РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ «ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26 июня        2014 г.     №  1782
                     г. Клинцы
О внесении      изменений  в   Постановление

Клинцовской     городской     администрации
от   04.04.2013 г. №  831     «Об утверждении

Положения   об  оплате    труда    работников
муниципальных    бюджетных    дошкольных
учреждений,  муниципального    бюджетного
учреждения   для    детей    дошкольного     и
младшего школьного возраста (прогимназии),
групп   детей    при    школах,    реализующих
программу     дошкольного        образования»
с изменениями от 15.01.2014 г. № 29
В соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации  от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  законом Брянской области от 8 августа 2013 года № 62-З «Об образовании в  Брянской области», в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных бюджетных     дошкольных учреждений,  муниципального    бюджетного  учреждения   для    детей    дошкольного     и младшего школьного возраста (прогимназии), групп   детей    при    школах,     реализующих программу     дошкольного        образования г. Клинцы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в   Постановление     Клинцовской          городской администрации  от 04.04.2013 г.   №  831    «Об  утверждении  Положения  об  оплате   труда       работников       муниципальных бюджетных     дошкольных учреждений,  муниципального    бюджетного  учреждения   для    детей    дошкольного    и  младшего школьного возраста (прогимназии), групп   детей    при    школах,  реализующих программу  дошкольного      образования».
1.1. Пункт 3.2. раздела третьего «Формирование ставок (окладов) работников муниципальных    бюджетных  дошкольных учреждений,  муниципального    бюджетного  учреждения   для    детей    дошкольного     и

младшего школьного возраста, групп   детей    при    школах,    реализующих программу     дошкольного        образования г. Клинцы» изложить в редакции:
«3.2. Формирование ставок (окладов) специалистов образовательных учреждений производится на основе базовой единицы и коэффициентов: отнесения работника к соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей,  педагогического стажа работы, уровня образования, специфики работы, квалификации, предусмотренных приложениями 1, 3, 5,6  к настоящему Положению.
 Размер базового оклада специалиста образовательного учреждения устанавливается как произведение базовой единицы на соответствующие коэффициенты.
Расчет базового оклада специалиста  производится по формуле:

Бо = Б x К0 x К1 x К2 + Б х Кml, где:

Бо – размер базового оклада специалиста;

Б  – величина базовой единицы;

К0 – коэффициент отнесения специалиста  к соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей работников;

К1 – коэффициент  уровня  образования;;

К2 – коэффициент специфики работы;

Кml – коэффициент     ежемесячной     денежной     компенсация     на книгоиздательскую продукцию и периодические издания педагогическим работникам,  где: Кml = 0,03».
2. В приложении 1 к Положению о системе  оплаты труда       работников муниципальных бюджетных   дошкольных учреждений,  муниципального    бюджетного  учреждения   для    детей    дошкольного     и

младшего школьного возраста (прогимназии), групп   детей    при    школах     реализующих программу     дошкольного        образования г. Клинцы графа «должности, отнесенные к квалификационным уровням» подраздела «Служащие, профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» по 1 квалификационному уровню дополнить словами «специалист по охране труда», исключив слова «инженер по охране труда».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Клинцовской городской администрации – начальника отдела образования   Харченко Т.А.
Глава Клинцовской
городской администрации                                                                 А.В.Белаш